
ra
ad

s-
vo

o
rs

te
l 

 
 

Totaal aantal pagina’s: 3  
Pagina 1 

 

*Z7344C19233* 

Vergadering Gemeenteraad van 22-06-2016   

Afdeling : Financiën  Raadsvoorstel: 
RAD-001268  

Naam opsteller voorstel : Aerdts, Mia  Zaaknummer JOIN: 
Z/16/020733  

Portefeuillehouder : H.A. (Harrie) Litjens  Agendapunt: 
5  

 
Onderwerp 
 
Vaststellen Voorjaarsnota 2016 
 
Voorstel  
 
Besluiten om de Voorjaarsnota 2016 vast te stellen. 
 
Inleiding  
 
De voorjaarsnota 2016 is u op 25 mei 2016 toegestuurd. De focus van deze voorjaarsnota 
ligt op de beleidsmatige doorkijk naar 2017 en het richtinggevend vaststellen van de 
prioriteiten en vervangingsinvesteringen 2017. Ook wordt ingegaan op de grondslagen 
voor de begroting 2017. 
 
Beoogd effect/doel  
 
Na vaststelling van de Voorjaarsnota 2016 zal deze vertaald worden in de begroting 2017 
die in november 2016 aan u wordt voorgelegd. 
 
Argumenten  
 
n.v.t. 
 
 
 
Kanttekeningen  
 
Ontwikkelingen na vaststelling van de voorjaarsnota 2016 worden nog meegenomen bij de 
begroting 2017. 
 
Financiële gevolgen  
 
De voorjaarsnota is richtinggevend voor de verwerking in de begroting 2017. 
 
Uitvoering/evaluatie  
 
n.v.t. 
 
Communicatie/participatie  
 
n.v.t. 



 

Pagina 2 
 
 

 
Advies raadscommissie  
 
 
Bedrijfsvoering 
en inwoners 
(BV-IW) 

Het advies van de raadscommissie Bedrijfsvoering en inwoners (BV-
IW) is: 
 

  voorstel rijp voor behandeling in de raad; 
 
agenderen als bespreekstuk. 

 

 
 
Bijlagen  
 
Voorjaarsnota 2016. 
 
 
 
Bijbehorend ontwerpraadsbesluit bieden wij u hierbij ter vaststelling aan. 
 
 
Burgemeester en wethouders van Weert, 
de secretaris, de burgemeester, 
 
 
 
 
M.H.F. Knaapen A.A.M.M. Heijmans 
 
 



 

 
 

 
 

Nummer raadsvoorstel: RAD-001268 
 
 

RAADSBESLUIT 
 
 
De raad van de gemeente Weert, 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 24-05-2016; 
 
 
 
 besluit: 
 
De Voorjaarsnota 2016 vast te stellen. 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 22-06-2016. 
 
 
De griffier, De voorzitter, 
 
 
 
 
M.H.R.M. Wolfs-Corten A.A.M.M. Heijmans 
 


